Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº130/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal

que juntamente com o órgão

competente, viabilize estudos para o

fechamento permanente da Rua Alice

Aranha de Oliveira, em frente à Unidade

de Pronto Atendimento Edson Mano,

para exclusividade de ambulância e

usuários que utilizam a entrada de

emergência.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente, viabilize

estudos para o fechamento permanente da Rua Alice Aranha de Oliveira, em frente à

Unidade de Pronto Atendimento Edson Mano, para exclusividade de ambulância e

usuários que utilizam a entrada de emergência.

Justificativa:

Desde o enfretamento da pandemia de Covid-19, a rua em questão

está fechada para o trânsito, não tendo o fluxo de veículos que não estejam vinculados

ao atendimento de urgência e emergência do Pronto de Socorro Edson Mano. Tal

medida sendo definitiva irá facilitar o atendimento em geral, independente de estado

de pandemia ou não em nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2R3A6E9A5P3D1R5
		2022-01-21T15:02:53-0300